


Vychází s fi nanční podporou 

Ministerstva kultury ČR 

© Irena Hejdová, 2020

Illustrations © Zuzana Čupová, 2020

© Host — vydavatelství, s. r. o., 2020

ISBN 978-80-275-0392-6





Dva bráchové

Já se jmenuju Marek a můj brácha Mimoň. Teda tak se 

nejmenuje, ale já mu tak říkám, protože je to prostě mimoň.

Mám ještě ségru, ale ta se nepočítá, protože je to mimino. 

Ségře je jeden rok nebo tak nějak a bráchovi jsou asi čtyři. 

A mně je sedm, teda šest a tři čtvrtě, ale to je jako sedm.



No a jasně že mám taky mámu a tátu, ale ti se stejně jako 

ségra nepočítaj, protože to jsou rodiče. A navíc jsou stejně mimo 

jako Mimoň. Máma vůbec nechápe, že je brácha příšernej, a navíc 

má plný ruce práce se ségrou. A táta je pořád v práci, takže to 

nevidí. Ale já to vidím, každej den! V pondělí, v úterý, ve středu, 

ve čtvrtek, v pátek, v sobotu i v neděli! Právě v neděli se to stalo, 

ale to se všechno dozvíte včas, nebojte.


